
Kindergarten Mitterhoferweg, Grömerweg, Pfarrkindergarten und Hagleitner-
Straße VE

Leistung  Preise inkl. 
13% Ust. 

Betreuung 42,00   51,05   

Jause 12,00   14,59   

Betr.+ME 62,00   75,36   

Jause 1,90     2,31     

Betr. + ME 93,00   113,04 

Jause 2,80     3,40     

Betr. + ME 124,00 150,71 

Jause 3,80     4,62     

Betr. + ME 155,00 188,39 

Jause 4,70     5,71     

-       

-       

Jausenbeitrag für Vormittagsbetreuung obligatorisch bei Gratiskindergartenjahr m Tarif 12,00   14,59   15,00         

Beitrag für Mittagessen (inkl. Betreuung bis 14:00) T Tarif 4,10     4,98     5,00           

Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich) S Tarif 22,00   26,74   27,00         

Kindergarten Berger: NUR Ganztages- und Ganzjahresbetreuung möglich VE
Leistung

 Preise inkl. 
13% Ust. 

Betreuung 42,00   51,05   

Jause 12,00   14,59   

Betr. + ME 155,00 188,39 

Jause 4,70     5,71     

-       

-       

Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich) S Tarif 22,00   26,74   27,00         

Betreuung Sommer-, Semester-, Oster- und Herbstferien in den Kindergärten 
Mitterhoferweg, Grömerweg, Pfarrkindergarten und Hagleitner-Straße

VE

Leistung  Preise inkl. 
13% Ust. 

Betreuung 30,00   36,46   

Jause 2,90     3,52     

Betreuung 30,00   36,46   

ME 21,00   25,52   

Jause 2,90     3,52     

Betreuung 48,00   58,34   

ME 21,00   25,52   

Jause 4,10     4,98     

Abkü.: ME=Mittagessen, m=Monat, w= Woche, t=Tag, S=Semester

VPI 8/2021: 111,4               
VPI 12/2024: 135,4               

Der Auswärtigenzuschlag  in den Betreuungseinrichtungen Kindergärten, Kinderkrippen und Sommer-, Oster- bzw. Herbst- und Semesterbetreuung, beträgt für 
Kinder, deren Hauptwohnsitz nicht in Wörgl ist, 50% vom o.a. Tarif. 

Die Beiträge sind wertgesichert nach dem VPI 2015. Maßgeblich für die Indexanpassung ist der letztgültige verfügbare Indexwert vor der Anpassung. Der so errechnete Betrag für die 
Betreuungstarife wird auf volle Eurobeträge aufgerundet. Die Erhöhung der Beiträge tritt in der Folge jeweils mit 01. September in Kraft. 

Halbtag 5 Tage/Woche (7.00-13.00 Uhr, inkl. Jause und exkl. ME) bisher gratis m 66,00         

Tarife der Kinderbetreuungseinrichtungen der Stadt Wörgl ab 1.9.2025

Nachmittag für 2 Tage/Woche (13.00-17.00 Uhr, inkl. Jause und inkl. ME) m 78,00         

Tarife der Kindergärten der Stadt Wörgl

Berechnung für GR 3/2025 (gültig ab 9/2025)

Nachmittag für 3 Tage/Woche (13.00-17.00 Uhr, inkl. Jause und inkl. ME) 117,00       m

Halbtag 5 Tage/Woche (7.00-13.00 Uhr, inkl. Vormittagsjause) bisher gratis m 66,00         

Nachmittag für 4 Tage/Woche (13.00-17.00 Uhr, inkl. Jause und inkl. ME) m 156,00       

Nachmittag für 5 Tage/Woche (13.00-17.00 Uhr, inkl. Jause und inkl. ME) m 195,00       

89,00         wBeitrag für 1 Woche Ganztag 7.00-17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME)

Ermäßigung für das Geschwisterkind 10% (keine Ermäßigung auf Jause und ME)

Ermäßigung für das Geschwisterkind 10% (keine Ermäßigung auf Jause und ME)

40,00         wBeitrag für 1 Woche Halbtag 7.00-13.00 Uhr (inkl. Jause)

Beitrag für 1 Woche Halbtag  7.00-14.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) w 66,00         

Nachmittag für 5 Tage/Woche (13.00-17.00 Uhr, inkl. Nachmittagsjause und inkl. ME) m 195,00       



KiKri's Halbtages- und Ganztagesbetreuung VE
Leistung

 Preise inkl. 
13% Ust. 

Betreuung 77,00   93,59   

Jause 4,60     5,59     

Betr. + ME 134,00 162,87 

Jause 4,60     5,59     

Betreuung 114,00 138,56 

Jause 6,70     8,14     

m Betr. + ME 200,00 243,09 

Jause 6,70     8,14     

Betreuung 152,00 184,75 

Jause 8,90     10,82   

Betr. + ME 267,00 324,52 

Jause 8,90     10,82   

Betr.+ ME 190,00 230,93 

Jause 12,00   14,59   

Betr.+ ME 276,00 335,46 

Jause 12,00   14,59   

-       

-       

Beitrag für Mittagessen T Tarif 4,10     4,98     5,00           

Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich) S Tarif 12,00   14,59   15,00         

 Kinderkrippe Kunterbunt nur Halbtagesbetreuung VE
Leistung

 Preise inkl. 
13% Ust. 

Betreuung 77,00   93,59   

Jause 4,60     5,59     

Betreuung 114,00 138,56 

Jause 6,70     8,14     

Betreuung 152,00 184,75 

Jause 8,90     10,82   

Betr.+ ME 190,00 230,93 

Jause 12,00   14,59   

-       

-       

Beitrag für Mittagessen T Tarif 4,10     4,98     5,00           

Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich) S Tarif 12,00   14,59   15,00         

 Kinderkrippe Berger nur Ganztagesbetreuung VE
Leistung

 Preise inkl. 
13% Ust. 

Betr.+ ME 272,00 330,60 

Jause 16,00   19,45   

-       

-       

Beitrag für Mittagessen T Tarif 4,10     4,98     5,00           

Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich) S Tarif 12,00   14,59   15,00         

 Kinderkrippe Purzelbaum Halbtages- und Ganztagesbetreuung VE
Leistung

 Preise inkl. 
13% Ust. 

Betreuung 77,00   93,59   

Jause 4,60     5,59     

Betreuung 114,00 138,56 

Jause 6,70     8,14     

Betreuung 152,00 184,75 

Jause 8,90     10,82   

Betr.+ ME 190,00 230,93 

Jause 12,00   14,59   

Betr.+ ME 267,00 324,52 

Jause 12,00   14,59   

-       

-       

Beitrag für Mittagessen T Tarif 4,10     4,98     5,00           

Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich) S Tarif 12,00   14,59   15,00         

Abkü.: ME=Mittagessen, m=Monat, w= Woche, t=Tag, S=Semester

Tarife der Kinderkrippen der Stadt Wörgl

Der Auswärtigenzuschlag in den Betreuungseinrichtungen Kindergärten, Kinderkrippen und Sommer-, Oster- bzw. Herbst- und Semesterbetreuung, beträgt für 
Kinder, deren Hauptwohnsitz nicht in Wörgl ist, 50% vom o.a. Tarif.

Die Beiträge sind wertgesichert nach dem VPI 2015. Maßgeblich für die Indexanpassung ist der letztgültige verfügbare Indexwert vor der Anpassung. Der so errechnete Betrag für die 
Betreuungstarife wird auf volle Eurobeträge aufgerundet. Die Erhöhung der Beiträge tritt in der Folge jeweils mit 01. September in Kraft. 
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Ermäßigung für das Geschwisterkind 10% (keine Ermäßigung auf Jause und ME)

Halbtages-Beitrag für 2 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Halbtages-Beitrag für 3 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Ganztages-Beitrag für 5 Tage/Woche 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m

Ermäßigung für das Geschwisterkind 10% (keine Ermäßigung auf Jause und ME)

Halbtages-Beitrag für 4 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Halbtages-Beitrag für 5 Tage/Woche 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m

Ganztages-Beitrag für 5 Tage/Woche 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m

Ermäßigung für das Geschwisterkind 10% (keine Ermäßigung auf Jause und ME)

Halbtages-Beitrag für 4 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Halbtages-Beitrag für 5 Tage/Woche 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m

340,00       

Ermäßigung für das Geschwisterkind 10% (keine Ermäßigung auf Jause und ME)

Halbtages-Beitrag für 2 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Halbtages-Beitrag für 3 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Halbtages-Beitrag für 5 Tage/Woche 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m

Ganztages-Beitrag für 5 Tage/Woche 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m

Halbtages-Beitrag für 4 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Ganztages-Beitrag für 4 Tage/Woche  7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m

Halbtages-Beitrag für 3 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Ganztages-Beitrag für 3 Tage/Woche 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME)

Halbtages-Beitrag für 2 Tage/Woche  7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME) m

Ganztages-Beitrag für 2 Tage/Woche 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME) m



Nachmittagsbetreuung  bis 16.30 Uhr pro
Leistung

 pro Kind     
(0%Ust.) 

Mittagessen T Tarif 5,00           

für 1 oder 2 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 20,00         

für 3 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 25,00         

für 4 Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 30,00         

für 5 Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 35,00         

Bedarfsorientierte Mittagsbetreuung (BOMB) VS 1+2 bis 14.00 Uhr pro
Leistung

 pro Kind     
(0%Ust.) 

Mittagessen T Tarif 5,00           

für 1 oder 2 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 19,00   23,09   24,00         

für 3 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 24,00   29,17   30,00         

für 4 Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 29,00   35,25   36,00         

für 5 Woche (exkl. Jause und exkl. ME) m Tarif 34,00   41,32   42,00         

Jausenbeitrag VS 1+2 pro
Leistung

 pro Kind     
(0%Ust.) 

Jause für 1 Tag je Woche S Tarif 11,00   13,37   14,00         

Jause für 2 Tage je Woche S Tarif 21,00   25,52   26,00         

Jause für 3 Tage je Woche S Tarif 31,00   37,68   38,00         

Jause für 4 Tage je Woche S Tarif 42,00   51,05   52,00         

Jause für 5 Tage je Woche S Tarif 52,00   63,20   64,00         

Mittagessen Schulen pro
Leistung

 pro Kind     
(0%Ust.) 

Mittagessen VS 1+2 (vom SHW) T Tarif 5,00           

Mittagessen NMS 1+2 (vom SHW) T Tarif 6,20     7,54     8,00           

Abkü.: ME=Mittagessen, m=Monat, w= Woche, t=Tag, S=Semester

Tarife der Schulischen Tagesbetreuung und der Bedarfsorientierten Mittagsbetreuung der Stadt Wörgl

Der Auswärtigenzuschlag in den Betreuungseinrichtungen Kindergärten, Kinderkrippen und Sommer- bzw. Herbst- und Semesterbetreuung, beträgt für Kinder, 
deren Hauptwohnsitz nicht in Wörgl ist, 50% vom o.a. Tarif.

Die Beiträge sind wertgesichert nach dem VPI 2015. Maßgeblich für die Indexanpassung ist der letztgültige verfügbare Indexwert vor der Anpassung. Der so errechnete Betrag für die 
Betreuungstarife wird auf volle Eurobeträge aufgerundet. Die Erhöhung der Beiträge tritt in der Folge jeweils mit 01. September in Kraft. 


